

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZNAČKA: INFO/2021/011/LU

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

DATUM:

13.08.2021

Poskytnutí informace

Vážený pane [REDACTED],

na základě Vaší žádosti ze dne 29.07.2021, která byla doručena prostřednictvím Česká pošta, s.p. dne 11.08.2021 do Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“), sdělujeme na Váš dotaz následující.

Znění žádosti:

Obracím se na vás tímto s žádostí o poskytnutí informací ohledně dvou nových provozoven s prodejem potravin a občerstvení v areálu FN u Svaté Anny v Brně (dále jen „Provozovny“), z nichž jedna s názvem „Potraviny ovoce zelenina“ nacházející se vedle pavilonu A2 zahájila provoz dne 12. 7. 2021 a jedna nová provozovna nacházející se vedle pavilonu C1 (bistro).

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí těchto informací:

- 1) O poskytnutí kopie nájemní (či obdobné) smlouvy, na základě které jsou/budou užívány nově otevřené Provozovny, a to s uvedením výše nájemného, doby trvání smluvního vztahu, výše kauce apod.*
- 2) Jaký byl rozsah vložených investic do těchto nově otevřených Provozoven, tj. jaká je výše jednotlivých investic? Jedná se o investice samotné nemocnice či jde o vložené finanční prostředky jednotlivých provozovatelů?*
- 3) Bylo vypsáno poptávkové řízení či veřejná soutěž na provoz těchto prodejen s potravinami? Pokud ano, jakým způsobem bylo uveřejněno?*

Odpověď na dotaz č. 1:

a) Provozovna „Potraviny ovoce zelenina“ - V souladu s ust. § 6 zákona, kdy žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, sdělujeme, že požadované informace (nájemní smlouva vč. nájemného, doby trvání smluvního vztahu apod.) se nachází na internetové stránce Registr smluv (dostupné z <https://smlouvy.gov.cz/>), ID smlouvy č. 15333487.

b) Provozovna „Bistro“ – tuto provozovnu provozuje přímo Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a z toho důvodu se tedy k této provozovně nevztahuje nájemní (či obdobná) smlouva, hrazení nájemného, ani složení kaucí.

Odpověď na dotaz č. 2:

a) Provozovna „Potraviny ovoce zelenina“ – Výše investic této provozovny nám není známa, neboť se jedná o finanční prostředky provozovatele této provozovny.


b) Provozovna „Bistro“ – investice Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně do této provozovny: objekt bistra (v souladu s ust. § 6 zákona odkazujeme na Smlouvu o dílo uveřejněnou v Registru smluv pod ID smlouvy č. 14890739); rozšíření elektrorozvodů (49.065,- Kč), přípojka vody (60.944,37 Kč), realizace kabelové přípojky vč. rozvodné skříně (79.996,73 Kč), ruční výkop zeminy – sonda kanalizace a vody (8.929,90 Kč), přípojka kanalizace (9.352,09 Kč), stopařský materiál (25.801,80 Kč).

Odpověď na dotaz č. 3:

a) Provozovna „Potraviny ovoce zelenina“ – poptávkové řízení či veřejná soutěž na provoz této provozovny nebylo vypsáno, nájem byl nabídnut prostřednictvím inzerce s tím, že cena nájmu byla určena kalkulací reflektující cenu nájmu v místě a čase obvyklou.

b) Provozovna „Bistro“ – vzhledem ke skutečnosti, že tuto provozovnu provozuje přímo Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, tak nebylo vypsáno poptávkové řízení či veřejná soutěž na provoz těchto prodejen s potravinami.

S pozdravem


vedoucí Odboru právních věcí
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně